
OBSAH
vydání 02/2023

TRENDY
6 Konečné zase nová technika 

Na lednovém veletrhu CES 
se podařil nový start technické 
branže. Podívejte se na nejzajíma
vější trendy pro rok 2023.

12 Novinky ze světa IT 
Čipy budoucnosti, neuvěřitelné vý
počty Al, USB-C povinně od roku 
2024 a další.

18 TikTok jako knižní trh 
Nejrychleji rostoucí sociální síť jako 
marketingový nástroj: jak vydavate
lé oslovují jinak těžko dostupné 
cílové skupiny.

20 Umíme to i levněji
Obchodní modely streamovacích 
portálů se začaly měnit, na trh vstu
puje stále více poskytovatelů.

22 Novinky: Bezpečnost
Malware přes ovladače | Routery 
Netgear s bezpečnostní dírou | Al by 
mohla pomáhat zločincům.

26 Ofsajd je, když zapíská Al 
FIFA se snaží pomocí umělé inteli
gence snížit počet chyb rozhodčích.

28 Slepá cesta, nebo naděje?
Do vodíku jako nosiče energie se 
vkládají velké naděje v souvislosti 
s přechodem na čistou energetiku - 
je to tak správně?

32 Z krupiéra technikem 
hemodialýzy
Virtuální realita by se mohla stát 
efektivním nástrojem pro rychlé 
přeškolování. Příklad úspěšného 
českého start-upu působícího na 
trhu v USA.

34 Zralé pro muzeum: 
Přístrojová deska
Přístrojová deska byla kdysi vizitkou 
vozu. Dnešní digitální kokpity jsou 
především levnéjší.

36 Vyzkoušeno: Robotický 
vysavač se servisní stanicí 
Nový model vysavače, který spoleh
livě a tiše uklidí každou domácnost.
.Sám se dobije i vysype posbírané 

smetí.

38 Počítač jako nový
Pomocí našich tipů a nástrojů může
te váš letitý počítač dostat znovu do 
formy, aniž byste museli kupovat 
nový hardware.

TESTY
46 AMD vs. Intel:

Souboj nových procesorů 
Nová generace procesoru bojuje 
o prvenství v oblasti stolních počíta
čů. Otestovali jsme je.

NÁKUPNÍ SPECIÁL
59 Výhodné nákupy 

pro začátek roku 2023
Energetická krize? Inflace? 
Nenechte si zkazit začátek roku.

na začátku roku 2023
Přinášíme vám 
spolehlivé žebříčky 
a tipy na výhodné 
nákupy ve světě 
technologií - od 
notebooků, tabletů 
a routeru pres 
televizory až po 
komponenty chyt
ré domácnosti.

82 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, 
smartphony a další zajímavé 
železo. Přinášíme vám testy 
pozoruhodných zařízení.

90 Krátké testy: software 
Představujeme vám užitečné 
a zajímavé programy a nástroje 
pro PC i mobily.

PRAXE
94 Lepší zabezpečení 

vašeho smartphonu
Je váš mobilní telefon v bezpečí? 
Ukážeme vám, kde se nacházejí 
kritické zranitelnosti a jak se můžete 
zbavit malwaru, který se už do zaří
zení dostal.

98 Technický lexikon: 
Tísňové volání ze smartphonu 
přes satelit
Tísňová volání mobilním telefonem 
někdy selhávají kvůli nedostupným 
sítím. Apple to překlenuje přes satelit.

100 Smarthome pro pokročilé 
Vzájemně sladěné komponenty 
zajišťují pohodlí v inteligentní do
mácnosti a šetří čas a energii.

104 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

120 Tiráž

122 Příště

CHIP < 2023 < 02



OeSAH

Hově pro
O prvenství me- -^iejsou lepra 
bojuje novs zi procesory Psí! 
sAwionpc 

live otestoval

Chip přináší:

Core

Výhodný
“РУna Dofbo~- .v vice než 400-

a smartphoniu hodných prodawarizenispolečné s napřes televizory» Po vyhad notebook, «г™ staven rk.^, . otelu
‘chytré doms omacnosti

Pf1CJako nové Zdar comor re d 
i lového hard

do zařízení dostal.

nástraze waru nebo Istrojů znovu
0 programů.

Nebav

Objednejte si rh. 
pohodlne Si Chip»^Rostou
■x ^ine Dva p

02 > 2023 > CHIP

http://www.chip.cz/postou

